
A.G.C. 05 -  Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile    - Settore
Provinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento Protezione Civile - Caserta - Decreto
dirigenziale n. 168  del  17 maggio  2010  – Voltura in favore  della società ADES srl,  con
sede legale ed operativa in Pietravairano (CE) via Cesolle n. 4, dell’autorizzazione alle emis-
sioni in atmosfera,  rilasciata  con D. D. n. 53 de l 22/05/2005 alla ditta Scorpio Antonio per
l’impianto di macellazione suini e annesso inceneri tore di rifiuti animali. 

IL  DIRIGENTE

PREMESSO
- che con D. D. n. 53 del 22/02/2005 la ditta SCORPIO AGOSTINO, con sede legale ed ope-

rativa nel comune di Pietravairano (CE) alla via Cesolle, è stata autorizzata alle emissioni in
atmosfera, ai sensi del DPR 203/88 art. 6,  per un impianto di macellazione suini ed annes-
so inceneritore di rifiuti animali;

- che il sig. Agostino Scorpio, nato a Pietravairano il 25/07/1949, legale rappresentante della
predetta ditta, ha chiesto, con nota acquisita agli atti di ufficio prot. 0253470 del 22/03/2010,
di volturare, per fitto di azienda, la citata autorizzazione in favore della società A.D.E.S. srl.
con sede legale ed operativa in Pietravairano (CE) alla via Cesolle n. 4;

- che  l’istanza  è  sottoscritta  anche  dal  sig.  Antonio  Scorpio,  nato  a  Piedimonte  Matese
l‘11/02/1985, legale rappresentante della subentrante A.D.E.S. srl;

PRESO ATTO
che all’istanza risultano  allegati: a) copia dell’atto notarile, Rep. n. 719, rogato in data 11/11/2009
dal dott. Angelo De Stefano, notaio in Pietravairano,  del contratto di affitto di azienda, stipulato tra i
legali rappresentanti dell’impresa cedente SCORPIO AGOSTINO e di quella subentrante A.D.E.S.
srl;  b) dichiarazione di cessata attività del legale rappresentante dell’impresa cedente SCORPIO
AGOSTINO; c) certificato in originale di iscrizione alla Camera di Commercio di Caserta della so-
cietà subentrante ADES srl, comprensivo dei controlli antimafia, trasmesso – su richiesta di questo
Settore -  in data 16/04/2010 prot. 0333687; 

RITENUTO
di autorizzare la voltura dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, rilasciata alla ditta SCOR-
PIO AGOSTINO con D. D.  n. 53 del 22/02/2005, in favore della società A.D.E.S. srl, con sede ope-
rativa in Pietravairano (CE) alla via Cesolle n. 4, per l’attività di macellazione suini e annesso ince-
neritore di rifiuti animali.  

VISTI
– il D. Lgs n. 152/06 e s.m.i;
– il D. D. n. 18 del 10/08/2009 dell’A.G.C. 05;

In conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore, della proposta del responsabile del procedimento
e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di Servizio e fatti salvi, comunque, tutti i visti, le
autorizzazioni e i nulla osta di competenza di altri enti, propedeutici ed essenziali per l’esercizio del-
l’attività

D E C R E T A

a. volturare  in favore della società A.D.E.S. srl , con sede operativa in Pietravairano (CE) alla
via Cesolle n. 4,  l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera  rilasciata alla ditta individuale
SCORPIO AGOSTINO con D. D. n. 53/2005, per l’attività di macellazione suini e annesso in-
ceneritore di rifiuti animali;

b.  confermare  tutte le prescrizioni previste nel decreto di autorizzazione n. 53 del 22/02/2005,
che qui si intendono integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizioni contenute
nel D. Lgs. n. 152/2006;



c. demandare  all’ARPAC, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 10/98, i controlli necessari per l’ac-
certamento della regolarità delle misure e dei dispositivi di prevenzione contro l’inquinamento
nonché del rispetto dei valori limite;

d. precisare  che gli oneri per i suddetti accertamenti, ai sensi del D.D. n. 154/2007 dell’A.G.C.
05, sono a carico della ditta interessata;

e. stabilire  che gli esiti delle verifiche da parte degli enti di controllo devono essere comunicati
a questo Settore Regionale per l’eventuale applicazione di quanto previsto dall’art. 278 del
Dlgs. n. 152/06;

f. notificare  il presente provvedimento alla società A.D.E.S. srl;  
g. inviare,  per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Fontegreca (CE),

alla Provincia di Caserta, all’Asl Caserta e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta;
h. inoltrare  copia del presente atto alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Docu-

mentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.

dr. Michele Palmieri
                                                                  
                                                                                                          


